
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 292  
ORIGINALE   DATA 27/05/2021  
 
 
  

OGGETTO: 

RIQUALIFICAZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA CENTRO STORICO. 
FORNITURA E POSA IN OPERA TARGA INFORMATIVA. 
APPROVAZIONE PREVENTIVO E AFFIDAMENTO ALLA DITTA CASA 
DELLA COPPA DI PONSACCO  
CODICE CIG ZC231D9014 
  

 
 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE  
 

Vista la Determinazione del Responsabile Settore V° n. 514 del 25/11/2020 con la quale è 
roge

dello Studio Architetti Associati in Via Valdera P. n.169 a Ponsacco (PI); 
Vista la Determinazione del Responsabile Settore V n. 578 del 15/12/2020 con la quale sono 

comples  

sono stati regolarmente eseguiti dalla Ditta Foschi Impianti snc come da Certificato di Regolare 
Esecuzione del 20/04/2021;   

Considerato che per la riqualificazione della pubblica illuminazione del centro storico del 

di Lajatico Società cooperativa per azioni fondata nel 1884;  

procedere alla provvista e posa in opera di apposita targa da installare su proprietà pubblica nel 
Centro storico del Capoluogo; 

Attesa la necessità di realizzare la targa informativa in plexiglas con elementi tipografici e 
loghi con tipologia e colorazioni con carattere di continuità, uniformità e omogeneità di linguaggio 
rispetto alle targhe esistenti sulle facciate interne ed esterne di fabbricati Comunali; 

Vista la legge si Stabilità 2016, n. 208 del 28.12.2015, che ha previsto, al comma 502, la 

tico messo a disposizione della 
centrale regionale, per le acquisizioni di soli beni e servizi di importo inferiore alla micro soglia di 
Euro 1000,00, per cui è possibile procedere ad affidamento diretto; 



Sentita la Ditta Casa della Coppa, con sede in Ponsacco via Valdera P. 156/B, che ha 
operato in passato con interventi simili, al fine di una continuità, uniformità e omogeneità tipologica 

questione; 
Considerato che la Ditta Casa della Coppa, avendo già operato in passato per conto di questa 

affidabilità per il rispetto dei tempi di esecuzione e pertanto in grado di garantire celerità e 
 

Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta Casa della Coppa, con sede in Ponsacco 
via Valdera P. 156/B per la fornitura di n. 1 targa informative in plexiglas compreso il montaggio ed 
il fissaggio,  

146,40 per IVA al 22%; 
Preso atto che la fornitura in oggetto è di importo inferiore alla soglia comunitaria ovvero 

.000; 

 

 
 146,40 in 

favore del soggetto aggiudicatario imputando la stessa 

 
- 146,40 ercizio finanziario 2021; 
Considerato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 per i lavori in 

oggetto è il Dott. Arch. Andrea Giannelli; 
Dato atto che la Ditta Casa della Coppa, con sede in Ponsacco via Valdera P. 156/B, è in 

regola c
n. prot. INAIL_26988439 con scadenza validità 05/08/2021 (allegato); 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2021/2023; 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

(p.e.g.) p

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio 
 

del D.Lgs. 267/2000; 
 

Visto il D. Lgs. n.165/2001; 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il Regolamento di Contabilità;  



del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare, la fornitura e posa in opera di n. 1 targa informativa, in plexiglas compreso il 
montaggio ed il fissaggio, per le ragioni di cui in premessa, alla Ditta Casa della Coppa, 
con sede in Ponsacco via Valdera P. 156/B (Pi), in quanto fornitura di importo inferiore 

 
2) 

con prot. 11847 per la fornitura e posa in opera di n. 1 targa informativa, in plexiglas 
compreso il montaggio ed il fissaggio, rimesso Ditta Casa della Coppa, con sede in 
Ponsacco via Valdera P. 156/B (Pi), 146,40 per 

 
 

3) 146,40 in favore del soggetto aggiudicatario imputando la 

Programma 5, Titolo 2, Macroaggregato 2  del Bilancio 2021/2023 con esigibilità 
 

 
4) 146,40 così come da tabella sottostante: 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 5 2 2 1355/016 146,40 2021

 
5)  

 
6) Di procedere al pagamen

di attestazione di regolare esecuzione da parte del Responsabile del Servizio Lavori 
Pubblici; 
 

7) Di dare atto altresì di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile 

Codice IPA U9MGCS; 
 

8) Di dare atto che il Cig è ZC231D9014 e che i pagamenti dovranno essere effettuati su 
apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 e risultante dalla 
dichiarazione contenente le generalità delle persone delegate ad operare sul tale conto.

 
9) Di dare atto che l'IVA sulle sopracitate fatture sarà trattenuta ai sensi del comma 629 

dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2016, e 
successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nel Decreto 
Ministeriale, attuativo della norma; 

 
10) Di incaricare il personale del 5° Settore a: 

- 



7 c.2 del D. Lgs. 
33/2013; 

- 

1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando gli 
stessi in sede di liquidazione delle fatture presentate. 

 
  
 

 Il Responsabile del 5° Settore  
    Giannelli Andrea / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

 
 

    Il Responsabile del 5° Settore  
          Giannelli Andrea / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2021 ione edifici comunali e 
 

1355/016  1602 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


